
Landesliga Sehbehinderte    -   Saison 2013 / 2014
19. Oktober 2013 1.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

Lippstadt Holz Düren Holz Münster Holz Gelsenkirchen Holz

Gester Michael 680 Noll Jürgen 517 Musiol Ingrid 594 Pingert Renate 594

Gausmann Anja 560 Vahlefeld Ralf 593 Grämer Edith 580 Gajewski Manfred 582

Krämer Tobias 554 Vahlefeld Petra 583 Les` Josip 770 Kowol Klaus-Peter 645

Gausmann Reinhard 744 0 0 Offermann D. 647 Gajewski Johanna 609

Gesamt Holz: 2538 Gesamt Holz: 1693 Gesamt Holz: 2591 Gesamt Holz: 2430
ø 634,5 ø 423,3 ø 647,8 ø 607,5

Platz: 2 Platz: 4 Platz: 1 Platz: 3

Punkte: 3 Punkte: 0 Punkte: 4 Punkte: 2

Düren nicht
schadensgerecht

1. Spieltag - Landesliga Sehbehinderte

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 Münster 1 4 2591

2 Lippstadt 1 3 2538

3 Gelsenkirchen 1 2 2430

4 Düren 1 0 1693



Landesliga Sehbehinderte    -   Saison 2013 / 2014
30. November 2013 2.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

Düren Holz Münster Holz Gelsenkirchen Holz Lippstadt Holz

Schmitz Petra 505 Les` Josip 765 Gajewski Manfred 547 Gester Michael 695

Vahlefeld Ralf 540 Offermann Detlef 607 Stein Beate 600 Gausmann Anja 557

Vahlefeld Petra 556 Grämer Edith 599 Gajewski Johanna 639 Muraca-Schwarzer
Filomena 546

Noll Jürgen 528 Musiol Ingrid 537 Pingert Renate 616 Gausmann Reinhard 745

Gesamt Holz: 2129 Gesamt Holz: 2508 Gesamt Holz: 2402 Gesamt Holz: 2543
ø 532,3 ø 627,0 ø 600,5 ø 635,8

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 3 Platz: 1

Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 4

2. Spieltag - Landesliga Sehbehinderte

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 Münster 2 7 5099

2 Lippstadt 2 7 5081

3 Gelsenkirchen 2 4 4832

4 Düren 2 1 3822



Landesliga Sehbehinderte    -   Saison 2013 / 2014
8. Februar 2014 3.Spieltag Kegelzentrum ESV, Siemensstr. 11, 48153 Münster

Münster Holz Gelsenkirchen Holz Lippstadt Holz Düren Holz

Grämer Edith 552 Pingert Renate 548 Gester Michael 634 Schmitz Petra 497

Les` Josip 728 Gajewski Manfred 491 Gausmann Reinhard 709 Vahlefeld Ralf 584

Musiol Ingrid 547 Kowol Klaus-Peter 552 Krämer Tobias 532 Vahlefeld Petra 526

Offermann Detlef 633 Gajewski Johanna 575 Gausmann Anja 556 Noll Jürgen 507

Gesamt Holz: 2460 Gesamt Holz: 2166 Gesamt Holz: 2431 Gesamt Holz: 2114
ø 615,0 ø 541,5 ø 607,8 ø 528,5

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 4

Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 1

3. Spieltag - Landesliga Sehbehinderte

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 Münster 3 11 7559

2 Lippstadt 3 10 7512

3 Gelsenkirchen 3 6 6998

4 Düren 3 2 5936



Landesliga Sehbehinderte    -   Saison 2013 / 2014
1. März 2014 4.Spieltag Sportparadies, Konrad-Adenauer-Allee 118, 45891 Gelsenkirchen

Gelsenkirchen Holz Lippstadt Holz Düren Holz Münster Holz

Pingert Renate 609 Gester Michael 661 Schmitz Petra 498 Brasch Hartmut 494

Gajewski Manfred 511 Gausmann Anja 521 Vahlefeld Ralf 561 Les` Josip 769

Kowol Klaus-Peter 636 Muraca-Schwarzer,
Filomena 547 Vahlefeld Petra 535 Spengler Bernhard 537

Gajewski Johanna 650 Gausmann Reinhard 744 Noll Jürgen 486 Offermann Detlef 631

Gesamt Holz: 2406 Gesamt Holz: 2473 Gesamt Holz: 2080 Gesamt Holz: 2431
ø 601,5 ø 618,3 ø 520,0 ø 607,8

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 2

Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 3

4. Spieltag - Landesliga Sehbehinderte - ENDSTAND

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 Münster 4 14 9990 Landesmeister
2 Lippstadt 4 14 9985

3 Gelsenkirchen 4 8 9404

4 Düren 4 3 8016 Absteiger in die Oberliga



Pl. Name Verein Holz    ø Spiele

1 Les` Josip Münster 3032 758,0 4
2 Gausmann Reinhard Lippstadt 2942 735,5 4
3 Gester Michael Lippstadt 2670 667,5 4
4 Offermann Detlef Münster 2518 629,5 4
5 Gajewski Johanna Gelsenkirchen 2473 618,3 4
6 Pingert Renate Gelsenkirchen 2367 591,8 4
7 Vahlefeld Ralf Düren 2278 569,5 4
8 Vahlefeld Petra Düren 2200 550,0 4
9 Gausmann Anja Lippstadt 2194 548,5 4

10 Gajewski Manfred Gelsenkirchen 2131 532,8 4
11 Noll Jürgen Düren 2038 509,5 4
12 Kowol Klaus-Peter Gelsenkirchen 1833 611,0 3
13 Grämer Edith Münster 1731 577,0 3
14 Musiol Ingrid Münster 1678 559,3 3
15 Schmitz Petra Düren 1500 500,0 3
16 Muraca-Schwarzer, Filomena Lippstadt 1093 546,5 2
17 Krämer Tobias Lippstadt 1086 543,0 2
18 Stein Beate Gelsenkirchen 600 600,0 1
19 Spengler Bernhard Münster 537 537,0 1
20 Brasch Hartmut Münster 494 494,0 1

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga Sehbehinderte

Saison 2013 / 2014 - Endstand



Einzelergebnisse Landesliga 2013/2014

Gelsenkirchen Wkl Lippstadt Düren Münster Gelsenkirchen Holz Spiele Schnitt

Gajewski, Johanna E 11 609 639 575 650 2473 4 618,3
Pingert, Renate E 10 594 616 548 609 2367 4 591,8
Kowol, Klaus E 10 645 552 636 1833 3 611,0
Gajewski, Manfred E 9 582 547 491 511 2131 4 532,8
Stein, Beate E10 0 600 600 1 600,0

Gesamtergebnisse 2430 2402 2166 2406 9404
Punkte 2 2 2 2 8 Platz 3

Düren Wkl Lippstadt Düren Münster Gelsenkirchen Holz Spiele Schnitt

Schmitz, Petra E 9 505 497 498 1500 3 500,0
Vahlefeld, Petra E 10 583 556 526 535 2200 4 550,0
Vahlefeld, Ralf E 10 593 540 584 561 2278 4 569,5
Noll, Jürgen E 10 517 528 507 486 2038 4 509,5

Gesamtergebnisse 1693 2129 2114 2080 8016
Punkte 0 1 1 1 3 Platz 4

Lippstadt Wkl Lippstadt Düren Münster Gelsenkirchen Holz Spiele Schnitt

Gausmann, Anja E 9 560 557 556 521 2194 4 548,5
Gester, Michael E 11 680 695 634 661 2670 4 667,5
Gausmann, Reinhard E 11 744 745 709 744 2942 4 735,5
Krämer, Tobias E 10 554 532 1086 2 543,0
Muraca-Schwarzer, Filomena E 10 546 547 1093 2 546,5
Trautmann, Dirk E 10 0

Gesamtergebnisse 2538 2543 2431 2473 9985
Punkte 3 4 3 4 14 Platz 2

Münster Wkl Lippstadt Düren Münster Gelsenkirchen Holz Spiele Schnitt

Brasch, Hartmut E 9 494 494 1 494,0
Grämer, Edith E 9 580 599 552 1731 3 577,0
Offermanns, Detlef E 10 647 607 633 631 2518 4 629,5
Spengler, Bernhard E 10 537 537 1 537,0
Musiol, Ingrid E 11 594 537 547 1678 3 559,3
Les, Josip E 11 770 765 728 769 3032 4 758,0

Gesamtergebnisse 2591 2508 2460 2431 9990
Punkte 4 3 4 3 14 Platz 1


